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3.  wskaźnik 3: liczba miejsc 
pracy utworzonych w 
wyniku działalności 
OWES dla osób, 
wskazanych w definicji 
PS 

Wskaźnik mierzy liczbę miejsc pracy utworzonych w wyniku 
działalności OWES w: 

• nowo utworzonych PS,  
• PS uruchomionych poprzez przekształcenie z PES, 
• istniejących PS. 

 
Za miejsce pracy uznaje się stanowisko pracy, zajmowane 
na podstawie umowy o pracę, spółdzielczej umowy o pracę 
lub umowy cywilnoprawnej przez osobę wskazaną w 
definicji PS, o której mowa w Wytycznych w zakresie 
realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego 
i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020, 
istniejące w PS nieprzerwanie przez co najmniej 12 
miesięcy od dnia przyznania dotacji lub utworzenia 
stanowiska pracy, o ile powstało ono w wyniku realizacji 
innych niż dotacje działań w ramach usług wsparcia 
istniejących PS lub termin utworzenia miejsca pracy jest 
późniejszy niż termin przyznania dotacji, a w przypadku 
przedłużenia wsparcia pomostowego w formie finansowej 
powyżej 6 miesięcy lub przyznania wyłącznie wsparcia 
pomostowego w formie finansowej (bez dotacji) – co 
najmniej 6 miesięcy od zakończenia wsparcia  
pomostowego w formie finansowej. W tym czasie 
zakończenie stosunku pracy z osobą zatrudnioną na nowo 
utworzonym miejscu pracy może nastąpić wyłącznie z 
przyczyn leżących po stronie pracownika. W tej sytuacji, 
gdy stanowisko pracy nie ulegnie likwidacji oraz jak 
najszybciej zostanie ponownie obsadzone przez osobę 
wskazaną w definicji PS, należy je uznać za istniejące 
nieprzerwanie. Sytuacja w tym zakresie powinna być 
oceniana w każdym przypadku indywidualnie, biorąc pod 
uwagę czynniki takie jak fakt fizycznego istnienia 
stanowiska pracy i gotowości pracodawcy do zatrudnienia 
odpowiedniego kandydata, w szczególności prowadzone 
przez pracodawcę działania w celu obsadzenia wakatu 
(publikacja ogłoszeń, prowadzenie rekrutacji, brak 
nieuzasadnionego odrzucania kandydatów spełniających 
niezbędne wymogi itp.). Okres pomiędzy ustaniem 
zatrudnienia jednej osoby a zatrudnieniem kolejnej, co do 
zasady, nie powinien przekraczać 30 dni. Ww. okres, co do 
którego w oparciu o powyższe kryteria uznano, że nie 
stanowi on przeszkody w uznaniu nieprzerwanego istnienia 
stanowiska pracy, nie powinien być dodawany do okresu 
trwałości. 
 
Za początek istnienia miejsca pracy uznawana jest data 
zatrudnienia (w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. - Kodeks pracy, ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r.  
o spółdzielniach socjalnych, ustawy z dnia 16 września 
1982 r. - Prawo spółdzielcze) pierwszej osoby  na danym 
stanowisku lub data podjęcia pracy w oparciu o umowę 
cywilnoprawną, z zastrzeżeniem, iż na danym stanowisku 
mogą zmieniać się osoby, ale muszą to być osoby,  
o których mowa w definicji PS zgodnie z definicją określoną 
w  Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w 


